
Aktuality: 3 - 5  NEKLIDNÁ HRANICE / Za rubežom
Situace na vietnamsko-čínských hranicích je stále napjatá 

5  LÉTO UŽ KONČÍ I V NAŠÍ REDAKCI... / Redakce 100+1 ZZ 
1 2 - 1 3  VŠUDYPŘÍTOMNÁ MAFIE / Quick
1 8 - 1 9  MUŽ, KTERÝ CHTĚL ZABÍT PAPEŽE / Newsweek, Time, Der 

Spiegel
Kdo je Mehmet Ali Ag5a, z jakého zázemí čerpal motivy svých činů?

Od zpravodajů ČTK: 3 9  ZVONY Z DĚTSKÉHO SVĚTA / Karel HavUček, Sofia
E konom ika: 6  KUPTE DESET VĚDER RUSKÉ RO PY.. .  / APN
Reportáže: 1 6 - 1 7  NEKONEČNÁ VESNICE / Geo

Tokio vlastně není město v pravém slova smyslu, je to shluk mnoha vesnic
3 0 - 3 5  KOLONIE: POSLEDNÍ ZVONĚNÍ / Geo, International Herald 

Tribune, Frankfurter Allgemeine
Z kdysi mocných koloniálních říší zbyla jen hrstka ostrovů a enkláv

Společnost: 1 0  „JEN ŽÄDNÉ ZBYTEČNÉ PROBLÉMY!“ / Domenica del Corriere
I l  BEATLE, JEHOŽ NIKDO NEZNÄ / La Semana 

; 2 6 - 2 7  ROMEOVÉ A JULIE STÄLE UMÍRAJÍ / Epoca
Veronská mládež podléhá nebezpečným drogám 

4 0 - 4 1  POUŠŤ SI HRAJE / Stern
Ropní magnáti z Dubaje si našli nového koníčka: lední hokej

5 1 - 5 3  RAGTIME / E .L.Doctorow
____________________ USA na počátku 20. století__________
Děti a svát: 7  DĚTI IMPROVIZUJÍ DŽEZ / APN

RUCE, BARVY A KUS FANTAZIE / Panorama
_________________4 6  DĚTI VE SVĚTĚ FILMU / Kino______________________________
Věda a technika: 1 3  ROBOTI UŽ NEJSOU ZVLÁŠTNOST / Reuter

1 4  NA SILNICE VYJEL ALKOMOBIL / AP
1 5  VÝBUCH GALAXIE / Domenica del Corriere 

2 8 - 2 9  ZNOVU VÍTR MÍSTO ROPY / Popular Science
2 9  LODI NA DRAKA / London Press Service

Proč nevyužít obrovskou energii, kterou v sobě skrývá vítr
______________5 4  TAK VŠELIJAK / Nápady, podněty, vynálezy_________________

Člověk a zdrávi: 1 4  UŽ ZASE CHODÍM / Bunte
NOVÉ SRDCE I PLÍCE / Bunte 

2 0 - 2 1  PftEŽIL 80 SMRTÍ / Sovětskaja Utěratura
0  lidech, kteří dovedou vyrvat člověka z náruče smrti 

3 6 - 3 8  KftíŽOVÉ TAŽENÍ PROTI KOUŘI / Der Spiegel
________________  Kouření už dávno nesignalizuje světáka, ale člověka se slabou vůlí______
K ultura a  um ěni: 8 - 9  AMSTERDAMSKÉ RIJKSMUSEUM / Atlante

4 2 - 4 3  ULICE, KTERÉ PAMATUJÍ VERDIHO /Storia Illustrata, 
Schweizer Illustrierte
Giuseppe Verdi a Milán -  vzpomínka na umělcova léta v tomto městě

______ ________ 6 4  KVĚTINY MÍSTO ŠTĚTCE / Smithsonian_____________________
Archeologie a  historie: 2  KRÄLOVNIN PRSTEN / NBI

2 2 - 2 5  ARCHEOLOGIE PO ESKYMÄCKU / National Geographic 
4 4 - 4 5  SÄGA O TŘECH VZDUCHOPLAVCÍCH / Geographic Magazine 

_____ ______O průkopnicích polárních letů, kteří směřovali v balónu к severnímu pólu
Přiroda: 4 7 - 4 9  NEPORAZITELNÝ ŠVÄB / National Geographic

Podaří se odborníkům nalézt účinnou látku proti hmyzu, který sužuje 
________________tolik domácnosti?___________________________________________________
Všelicos: 1 «  LÄSKA NA PRVNÍ ZAKOUSNUTÍ / Argumenty

11 VĚŘÍTE ČÍSLŮM? ANEB NĚCO MÍSTO HOROSKOPU / Kobieta
1 žycie

5 6 - 5 7  NIC NOVÉHO POD SLUNCEM / Stern________________________
. . . a  povídka 5 9 - 6 2  SMĚŠNÝ KONEC ŠŤASTNÉHO MANŽELSVTÍ /

William Trevor, z knihy Best Short Stories

DESKY na 100+1 ZZ
ročník 1980 si můžete objednat v odbytovém odděleni ČTK, 

Opletalova 5, 111 44 PRAHA 1.
Cena jednoho kompletu 

(dvoje desky -  na č. 1—13 a 14—26) 
je 25 Kčs +  poštovné.

Na téže adrese a za tutéž cenu je možno objednat i desky 
na 100+1 ZZ bez uvedeni ročníku a zbytek desek na rok 1978.

Vydává
Československá tisková kancelář 
mezinárodni redakce
•

Předseda redakční rady 
Juraj Rácz
•

Redakční rada
Jozef Bclička •  Jan BJažík •  Pavel Hanuš •  Jaroslav 
Pavlousek •  Hana Řeháková •  Jaroslav Sládek •  
Miloslav Vopálenský

•
Obálka Karel Aubrecht 
Grafiická úprava Lenka Dvořáková
•

Redakce
Opletalova 5,111 44 Praha 1 
telefon 2147

Zahranlfni spolupracovnici 100 -f 1 ZZ -  
zpravodajové ČTK:
Afghánistán -  Peter Frankl •  Alžírsko -  Václav Bervi da •  
Belgie -  Ladislav Zajíček •  Bulharsko -  Karel Havlíček •  
Čína -  Jaroslav H6fer •  Egypt -  Radomír Horzinka •
Francie -  Stanislav Černý •  Indie -  Pavel Jandourek •
Itálie -  Josef Buk •  Jugoslávie -  Jiří Pravda •  Kuba -  Ivo 
Veselý •  Libanon -  František Vádavik •  Maďarsko -  
Stefan Németh •  NDR -  JIH Havlík •  NSR -  Karel Císař •  
Polsko -  JIH Vaško •  Rakousko -  Čestmír Sládek •  
Rumunsko -  Ján Kokeš •  SSSR -  Karel Horák, Josef Freith •  
USA -  Karel Filek •  Velká Británie -  Pavel Urban •  
Vietnam -  Tomáš Chudlarský

•  Vychází čtrnáctidenně (26 X roční)
•  Cena výtisku 7  Kčs
•  Tiskne Polygrafia, n.p., závodOl, 12817 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatné přijímají pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS -  Ústřední expedice 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijímá a za inzerci odpovídá obchodní odbor ČTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, tdefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a rukopisy ■'akce nevrad
•  Dáno do výroby 6. 7. 1981 a v; 5. 8. 1981 •  47358


